



BIZKAIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACION VIZCAINA DE FUTBOL

MEMORIA 2018-2019

AURKIBIDEA

PRESIDENTEAREN AGURRA.....	63
ZUZENDARITZA TALDEA	64
PARTE HARTZAILEAK ETA LIZENTZIAK.....	65
LEHIAKETAK	67
SELEKZIOAK.....	86
SELEKZIO DESBERDINETAKO KUADRU TEKNIKOA	90
JUSTIZIA ORGANOAK	91
LANGILEAK.....	92
FEDERAZIO BATZORDEAK	93
ORGANO TEKNIKOAK	97
KONTUEN EGORA	115

AGURRA

2018/19 futbol denboraldia amaitu ondoren, Bizkaiko Futbol Federakunde burututako jarduerak jakinarazten dituen Memoria aurkezten dizuegu, 2018/19 denboraldiko kirol jarduera zein 2018aren ekitaldiko jarduera ekonomikoa.

Denboraldi honetan, Bizkaiko Futbol Federakundeak Bizkaiko desberdinetako Kluben artean baloiak eta kirol materiala banatu ditu.

C.F.S. BILBO Emakumezkoen Areto Futboleko Lehenengo Nazional Mailara eta **URDULIZ F.T.** Hirugarren Nazional Mailara igo izana ospatzen dugu, eta, horrez gain, gure zoriona eman nahi diegu Lurraldeko maila eta multzoen txapeldun izan diren talde guztiei, eta, beraien helburuan bete ezin izan dituztenei animatzen diegu hurrengo denboraldietan lor ditzaten.

Atal Ekonomikoan 2018aren ekitaldiko kudeaketaren kontuak eta 2019rako aurrekontua biltzen dira.

Berriro ere gure eskerrona adierazi nahi diegu Federakundearekin elkarlanean ari diren guztiei, beraien lan desinteresatuarengatik, gure langileei, Espainiako Erreal Futbol Federakundeari, Bizkaiko Foru Aldundiari, Kutxabank-eri eta Athletic Club taldeari, bere laguntzarekin, Klub batetorrien Mutualitatea ordaintzen laguntzen digulako.

Benetan sentitzen dugu gure Bizkaiko Futbolarekin harremana izan duten pertsonen heriotzak.

Zuzendaritza Taldearen izenean

Presidentea

ZUZENDARITZA TALDEA

Presidentea:

JOSÉ I. GÓMEZ MARDONES Jn.

Presidenteordea:

JOSÉ A. LABRADOR MONTERO Jn.

Diruzaina:

MANUEL COPA LOINAZ Jn.

Mahaikideak:

ANTONIO ALBERDI ARTETXE Jn.

FERNANDO BILBAO ETXABURU Jn.

LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.

GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRÍA Jn.

PEDRO J. DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.

JULIO A. FERNÁNDEZ HERNANDO Jn.

JOSEBA GAMBOA DELGADO Jn.

JAVIER I. GOROSTIZA ARAGÓN Jn.

JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

JUAN L. MARTÍN GUTIÉRREZ Jn.

ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.

BENITO PORTILLO GUTIERREZ Jn.

JUAN C. REDONDO BERMUDEZ Jn.

JOSE A. RIAÑO RUIZ Jn.

JESÚS M^a VILLALUENGA ISASBIRIBIL Jn.

JOSE M. VILLAR CAREAGA Jn.

M^a LOURDES ZORROZUA MADARIAGA And.

Presidentziaren Aholkulariak:

JOSE I. AZKUETA GAUBEKA Jn. (+)

2018-2019 DENBORALDIKO PARTEHARTZAILEAK

KLUBAK	252
TALDEAK	753
ESKOLA KIROLEKO TALDEAK	1.196

LIZENTZIAK

PROFESIONALA		224
AFIZIONATU		4.054
GAZTE		3.978
KADETE		4.287
EMAKUME		1.045
PROFESIONALA	33	
AFICIONATU	455	
GAZTE	318	
KADETE	239	
ENTRENATZAILE		568
2. ENTRENATZAILE		93
ATEZAINEN ENTRENATZAILE		4
LAGUNTZAILE		357
MATERIAL ARDURADUNA		94
MEDIKUA		13
PRESTATZAILE FISIKOA		31
O.L.T.		34
OSASUN LAGUNTZAILEA		79
ORDEZKARIA		1.039

ARETO FUTBOLA

AFIZIONATU ARETO		1.111
GAZTE ARETO		344
KADETE ARETO		228
EMAKUME ARETO		237
AFIZIONATU ARETO	202	
GAZTE ARETO	24	
KADETE ARETO	11	
ENTRENATZAILE ARETO		54
2.ENTRENATZAILE ARETO		2
MONITORE ARETO		24
2.MONITORE ARETO		1
MATERIAL ARDURADUNA ARETO		4
PRESTATZAILE FISIKO ARETO		1
O.L.T. ARETO		1
LAGUNTZAILE ARETO		39
ORDEZKARI ARETO		215
<u>GUZTIRA</u>		<u>18.161</u>
ESKOLA KIROLEKO LIZENTZIAK		<u>20.624</u>

LEHIAKETAK

NAZIONALA

LEHEN MAILA

Athletic C. 8. postuan sailkatu da.

BIGARREN “B” MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Barakaldo C.F., Athletic C. “B”, S.D. Leioa, S.D. Amorebieta, Arenas C., S.D. Gernika C. eta S. Cultural Dva Durango** eta 4., 6., 7., 8., 15., 17. eta 20. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

Barakaldo C.F. promozio fasea lehiatu du.

Hirugarren mailara **S.D. Gernika C.** eta **S. Cultural Dva. Durango** jeisten dira.

HIRUGARREN MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **C. Portugalete, Sestao River C., Balmaseda F.C., C.D. Basconia, J.D. Somorrostro, Sodupe U.C., Santutxu F.C., C.D. Santurtzi, S.D. Deusto, S.D. Zamudio, S.D. San Pedro eta Bermeo F.T.** eta 1., 2., 5., 6., 8., 9., 11., 14., 15., 19. eta 20. gelditu dira, hurrenez hurren.

Portugalete C. eta Sestao River C. promozio fasea lehiatu dute.

Ohorezko Mailara jeisten dira: **S.D. San Pedro eta Bermeo F.T.,** eta arrasteagatik **S.D. Deusto eta S.D. Zamudio.**

ESPAINIAKO TXAPELKETA/ERREGEAREN KOPA

1go kanporaketan kanporatuak izan ziren:

S. Cultural Dva. Durango S.D. Gernika C.-gatik.

Barakaldo C.F. U.D. Mutilvera-gatik

2. kanporaketan kanporatuak izan zen:

S.D. Gernika C. U.E. San Andreu-gatik.

Final zortziretan kanporatua izan zen:

Athletic C. Sevilla F.C.-gatik.

OHOREZKO GAZTE NAZIONAL MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Danok Bat C., Athletic C., Santutxu F.C., C.D. Getxo eta S.D. Amorebieta** eta 5., 7., 13., 15. eta 16.postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

Gazte Nazional Mailara **Santutxu F.C., C.D. Getxo eta S.D. Amorebieta** jaitsiko dira.

GAZTE NAZIONAL LIGA

Honako talde hauek hartu dute parte: **Athletic C. "B", Danok Bat C. "B", Arenas C., S.D. Leioa, S. Cultural Dva Durango eta Indartsu C.**, 1., 3., 4., 5., 9. eta 15. postuetan gelditu ziren, hurrenez hurren.

Gazte Ohorezko Mailara **Arenas C. eta S.D. Leioa** igoko dira.

Euskadiko Gazte Txapelketara **Indartsu C.** jaitsiko da.

NESKEN FUTBOLA

EMAKUMEEN LEHEN MAILA

Athletic C. 5. postuan sailkatu da.

EMAKUMEEN BIGARREN MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute:, **Athletic C. “B”**, **S.D. San Ignacio** eta **Bizkerre C.F.**, eta 4., 6. eta 7. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

Athletic C. “B” Emakumezkoen Lehenengo “B” Mailara igotzen da.

ESPAINIAKO TXAPELKETA-ERREGINAREN KOPA

Atletico de Madrid C.-ak final laurdenetan **Athletic C.** kanporatu zuen.

ARETO FUTBOLA

BIGARREN NAZIONALA “B”

C.D. Otxartabe, Auzoak de Zierbena eta Santurtzi F.S. taldeek parte hartu dute, 6., 8. eta 15. postuetan sailkatu dira.

HIRUGARREN NAZIONALA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Kukuyaga F.S., Elorrioko Buskantza F.K.E., C.D. Gora, C.D. Sasikoa eta C.D. San Jorge Santurtzi**, 2., 3., 5., 11. eta 12. postuetan gelditu dira, hurrenez hurren.

EMAKUMEEN BIGARREN MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **C.F.S. Bilbo eta Santurtzi F.S.**, eta 1. eta 13. postuetan gelditu dira hurrenez hurren.

C.F.S. Bilbo promozio Teldeportivo A.D.-ren kontra irabazten du eta Areto Futboleko Emakumezkoen Lehenengo Mailara igotzen du.

OHOREZKO GAZTE MAILA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Auzoak de Ziebena, C.D., C.D. Otxartabe eta C.D. Gora** eta 3., 4. eta 6. postuetan gelditu dira hurrenez hurren.

AUTONOMIKOA

GAZTEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **S.D. Gernika C., S.D. Deusto, Barakaldo C.F., Danok Bat C. "C", Santutxu F.C. "B", C.D. Basconia, Loyola Indautxu C. eta Balmaseda F.C.**, eta 1., 2., 3., 4., 6., 11., 14. eta 15. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

Gazteen Liga Nazional Mailara **S.D. Gernika C., S.D. Deusto eta Barakaldo C.F.** igoko dira.

Lurralde Mailara **Loyola Indautxu C. eta Balmaseda F.C.** jeitsiko dira.

KADETEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Athletic C., Danok Bat C., Romo F.C., Santutxu F.C., C.D. Getxo, S.D. Deusto eta S.D. Gernika C.**, 4., 5., 7., 9., 10., 13. eta 16. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

Lurralde Mailara **S.D. Gernika C.** jaitsiko da.

EMAKUMEEN EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute: **C.D. Arratia, Leioako Emakumeak Sarriena F.K.E., Pauldarrak F.K.T., Barakaldo C.F., Erandioko Betiko Neskak F.K.E., C.D. Elorrio, Bizkerre C.F. "B" eta C.D. Derio** eta 2., 3., 4., 6., 7., 9., 10. eta 15. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

Emakumezkoen Bigarren Mailara **C.D. Arratia** igoko da.

Lurralde Mailara **C.D. Derio** jaitsiko da.

ESPAINIAKO ERREAL FUTBOL FEDERAKUNDEAREN KOPA FASE AUTONOMIKOA

Aurreko fasean kanporatuak izan ziren:

Arenas C., C. Portugalete eta S.D. Zamudio.

Final hamaseiaurrenak kanporatua izan zen:

S. Cultural Dva. Durango Real Union C.-gatik

Final zortzirenak kanporatua izan zen:

Barakaldo C.F. C.D. Mirandes-gatik.

GAZTEEN EUSKAL FEDERAZIOKO KOPA

Honako talde hauek hartu dute parte: **S.D. Amorebieta, Arenas C., Astrabuduako F.T., Balmaseda F.C., Barakaldo C.F., C.D. Basconia, Danok Bat C. "A", Danok Bat C. "C", S.D. Deusto, S.D. Gernika C., C. Indartsu, S.D. Leioa, Loyola Indautxu C., Santutxu F.C. "A" eta Santutxu F.C. "B".**

Danok Bat C. "A" finala irabazten du S.D. Eibar "A"-en kontra.

KADETEEN EUSKAL FEDERAZIOKO KOPA

Honako talde hauek parte hartu dute : **Danok Bat C., S.D. Deusto, S.D. Gernika C., C.D. Getxo, Romo F.C. eta Santutxu F.C.**

C.D. Getxo finala irabazten du Deportivo Alaves-en kontra.

EMAKUMEEN EUSKAL FEDERAZIOKO KOPA

Honako talde hauek parte hartu dute: **Athletic C. "B", Bizkerre C.F. "A", Bizkerre C.F. "B", C.D. Derio, C.D. Elorrio, Erandioko Betiko Neskak F.K.E., Leioako Emakumeak Sarriena F.K.E. eta S.D. San Ignacio.**

Athletic C. "B" finala irabazten du Aurrera de Vitoria C.D.-ren kontra.

ARETO FUTBOLA

EUSKAL LIGA

Honako talde hauek parte hartu dute : **Gernikako Lagunak F.K.T., C.D. Scorpio, Sestao F.S., C.D. Hegalariak, Soloarte F.C. eta C.D. Scalibur** eta 1., 2., 5., 9., 11. eta 12. postuetan sailkatu dira, hurrenez hurren.

Hirugarren Nazional Mailara igoko da: **Gernikako Lagunak F.K.T. eta C.D. Scorpio**

Lurralde mailara **C.D. Scalibur** jaitsiko da.

EMAKUMEZKOEN EUSKAL KOPA

Stiko Kirol Kluba parte hartu du.

Promozioa A.D Muriedas-ren kontra irabazten du eta Areto Futboleko Emakumezkoen Bigarren Mailara igotzen du.

LURRALDEA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **URDULIZ F.T.**

Hirugarren Mailara igoko da: **Urduliz F.T.**

Lurralde Lehentasun Mailara jaitsiko dira: **C.D. Loiu eta Lekeitio F.T. eta arrasteagatik C.D. Padura “A”, S.D. Ugeraga “A”, Apurtuarte C. eta C.D. Arratia “A”.**

LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **S.D. GERNIKA C. “B”**

Ohorezko Mailara igoko dira: **S.D. Gernika C. “B”, S.D. Indautxu eta Abanto C.**

Lehen Mailara jaitsiko dira: **S.D. Iturrigorri “A”, C. At. Aranguren eta Zalla U.C. “A”, eta arrasteagatik C.D. Zaldua “A”, S.D. Umore Ona “A”, S.D. Etxebarri “A” eta Lutzana Sporting.**

LURRALDEKO LEHEN MAILA

Txapelduna: **ABADIÑO K.E.**

Lurraldeko Lehentasun Mailara igoko dira: **C.D. Gordexola, S.D. Erandio C. “B”, Abadiño K.E. eta C.D. Basconia “B”.**

Bigarren Mailara jaitsiko dira: **S.D. Arbujo, C.D. Salesianos, C. Lezama Sport eta C.D. Berriz, eta arrasteagatik Butzeña U.C., Oin Baloia F.T., Ezkurdi K.T. “A” eta S.D. Etxebarri “B”.**

LURRALDEKO BIGARREN MAILA

Txapelduna: C.D. IBARSUSI

Lehen Mailara igoko dira: **S.D. Plentzia, Askartza Claret C.F., C.D. Ibarsusi, C.D. Orduña eta C.D. Solokoetxe “A”.**

Hirugarren Mailara jaitsiko dira: **Zalla U.C. “B”, C.D. Ortuella, S.D. Ugeraga “B”, C.D. Zaldia “B”, Larramendi Ik. K.T. eta Urretxindorra Ik. A.D., eta arrasteagatik Ezkurdi K.T. “B”, Iturgitxi F.C. eta S.D. Moraza “B”.**

LURRALDEKO HIRUGARREN MAILA

Txapelduna: C.D. OTXARKOAGA “B”

Bigarren Mailara igoko dira: **Zuazo U.C. “B”, C.D. Itugarpe, C.D. Otxarkoaga “B”, Astrabuduako F.T. “B”, Elorrio C.D. “B”, C.D. Derio “B” eta Atxulaur K.E.**

GAZTEEN FUTBOLA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **S.D. LEIOA “B”**

Euskal Ligara igotzen dira: **S.D. Leioa “B” eta C.D. Galdakao “A”**.

Lehentasun Mailara jaitsiko dira: **S.D. Umore Ona “A”, S. Cultural Dva. Durango “B” eta arrasteagatik Sestao River C. “A”**.

GAZTEEN LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **LEKEITIO F.T. “A”**

Ohorezko Mailara igoko dira: **Lekeitio F.T. “A”, S.D. Gernika C. “B” eta Iturgitxi C.F. “A”**.

Lehen Mailara jaitsiko dira: **C.F. Lauro Ik. “A”, Iurretako K.T. “A” eta Gazteak F.C., eta arrasteagatik Asti-Leku C. “A”**.

GAZTEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **C.D. PADURA “A”**

Lehentasun Mailara igoko dira: **Berango F.T. “A”, C.D. Padura “A”, Askartza Claret C.F. “A” eta C.D. Arratia “A”**.

Bigarren Mailara jaitsiko dira: **Gurutzeta K.F.T. “A”, S.D. Iturrigorri, S.D.Salesianos, A.D. Escolapios, Unión Sport San Vicente “A”, S.D. Ariz “A”, S.D. Ugeraga “A” eta S.D. Sondika eta arrasteagatik S.D. San Pedro “A”**.

GAZTEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: C.D. OTXARKOAGA “B”

Lehen Mailara igoko dira: C. Portugalete “B”, Sestao River C. “B”, U.D. San Miguel, Urduliz F.T., C.D. Ermua “B”, C.D. Derio, C.D. Otxarkoaga “B”, Zazpi Landa K.T. eta Abadiño K.E. “B”.

KADETEEN FUTBOLA

OHOREZKO MAILA

Txapelduna: **ATHLETIC C. "B"**

Euskal Ligara igoko dira: **S.D. Indautxu "A" eta S.D. Leioa "A"**.

Lehentasunezko Mailara jaitsiko dira: **Bizkerre C.F. "A", S.D. Amorebieta "A" eta C.D. Galdakao "A"**.

KADETEEN LEHENTASUNEZKO MAILA

Txapelduna: **ABADIÑO K.E. "A"**

Ohorezko Mailara igoko dira: **C. Portugalete "A", Abadiño K.E. "A", C.D. Urdaneta "A" eta C.D. Ermua "A"**.

Lehen Mailara jaitsiko dira: **Iturgitxi F.C. "A", C.D. Padura "A", Astrikoitz Mungia C. "A", C.D. Ibarsusi "A", C.D. Galea "A" y S.D. Gernika C. "B"**.

KADETEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **S.D. ETXEBARRI "A"**

Lehentasunezko Mailara igoko dira: **Asti-Leku C. "A", Urduliz F.T. "A", S.D. Etxebarri "A", A.D. Urretxindorra Ik., C.D. Salesianos, Iurretako K.T. "A" eta Askartza Claret C.F.**

Bigarren Mailara jaitsiko dira: **C.D. Ortuella, C.D. Montefuerte, Aurrera K.E. "B", Zazpi Landa K.T., C.D. Urdaneta "B", Etorkizun F.T., J.D. Somorrostro, C.D. Txurdinaga eta Ezkurdi K.T.**

KADETEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: MSC BUTROE K.K.

Lehen Mailara igoko dira: Zalla U.C., Zuazo C.F., S.D. Gorniz, U.D. La Merced, Urdaibai C.F., MSC Butroe K.K., S.D. Etxebarri "B", Abanto C., C.D. Gallarta, C.D. Derio eta Zorrontzako C.D.F.

EMAKUMEEN FUTBOLA

LURRALDE MAILA

Txapelduna: **SESTO RIVER C.**

Euskal Txapelketara igoko da: **Sestao River C.**

KADETE MAILA

Txapelduna: **ATHLETIC C.**

ARETO FUTBOLA

LEHENTASUN MAILA

Txapelduna: **U.F.S. DE USANSOLO**

Euskal Ligara igo dira: **U.F.S de Usansolo, Leioa Ibaraki F.K.E. “A” eta C.D. Jarrilleros “A”**
Lehen Mailara jaitsi dira: **S.D. Zamudio, Atxurre Berri F.T. eta Unta Ibarreko.**

LURRALDEKO LEHEN MAILA

Txapelduna: **JUVENTUD UNIVERSITARIA DE SESTAO D.F.S.**

Lehentasunezko Mailara igoko dira: **Juventud Universitaria de Sestao D.F.S., Portu F.S., C.D. Zuentzat, Aurrera Beti de Fika eta Mendibeltz K.T.F. “A”**
Bigarren Mailara jaitsiko dira: **Boskozaleak C.D.F. eta Zetabarri F.K.**

LURRALDEKO BIGARREN MAILA

Txapelduna: **ERANDIOTARRAK F.S. “B”**

Lehen Mailara igoko dira: **Erandiotarrak F.S. “B”, C.D. Elorrietako F.S. , Artaromo C.D.F., Akelarre Ollarreta-Barrukoa eta C.D Rayo Jaikiriki.**

GAZTEEN LEHEN MAILA

Txapelduna: **IKASBIDE C.D.F.**

Gazteen Lehentasunezko mailara igoko da: **Ikasbide C.D.F. eta C.D. Jarrilleros "A"**

2. Mailara jaitsiko dira: **Lagun Onak C.D.A. eta Barakaldoko K.T.B.L.**

GAZTEEN BIGARREN MAILA

Txapelduna: **APOYO SOLIDARIO C.D.E.**

Lehenko Maila igoko dira: **Apoyo Solidario C.D.E., Erandiotarrak F.S., Sestao F.S., C.D. Iturriondo Zurbaranbarri eta C.D. Jarrilleros "B"**

GAZTEEN BIZKAIKO KOPA

Txapelduna: **APOYO SOLIDARIO C.D.E.**

KADETEEN MAILA

Txapelduna: **C.D. JARRILLEROS**

KADETEEN BIZKAIKO KOPA

Txapelduna: **APOYO SOLIDARIO**

EMAKUMEEN MAILA

Txapelduna: **STILO KIROL KLUBA**

ESKOLA KIROLA

11 - FUTBOLA

GAZTETXOEN MAILA

”R” Liga

2005 Urtean jaiotakoak

Txapelduna: **ATHLETIC C. 2005**

2006 Urtean jaiotakoak

Txapelduna: **SANTUTXU 06 “A”**

“A” Liga

Txapelduna: **UGERAGA 05**

7 - FUTBOLA

UMEEN MAILA

"R" liga

Txapelduna: **DANOK BAT A**

UME NESKAK

Txapelduna: **BASAURIKO KIMUAK**

EUSKAL KOPA

Txapelduna: **EZKURDI**

KADETE NESKAK

Txapelduna: **AURRERA KE NESKAK**

9- FUTBOLA

GAZTETXO

Txapelduna: **BIZKERRE A**

ARETO FUTBOLA

GAZTETXO MUTILAK

Txapelduna : **GORA**

KADETEAK MUTILAK

Txapelduna: **OTXARTABE B**

LURRALDEKO SELEKZIOAK

11 FUTBOLA ETA ARETO FUTBOLA

11 **Futbola** modalitatean hurrengo Selekzioak izan ziren Bizkaiari ordezkatu ziotenak.

GAZTE ETA KADETE

BIZKAIKO GAZTEEN SELEKZIOA

IZEN-ABIZENAK

KLUBA

Mikel Escobar Leonardo	Arenas C.
Edorta Ormazabal Petralanda	C.D. Arratia
Endika Hernandez Pulido	Astrabuduako F.T.
Xanet Retolaza Artola	C.D. Aurrera
Asier Amundarain Sainz.....	Balmaseda F.C.
Sergio Becerra Villanueva.....	Barakaldo C.F.
Oier del Cura Urrea	Barakaldo C.F.
Kepa Gonzalez Bals Cabado	Barakaldo C.F.
Asier de Balenciaga Urkidi.....	Bermeo F.T.
Gorka Arana Sojo	S.D. Deusto
Ignacio Cervetto Rubio.....	S.D. Deusto
Aitor Peña Torrecilla	S.D. Deusto
Iker Estepar Acero	C.D. Gallarta
Ager Badiola Garitaonandia	S.D. Gernika C.
Aitzol Gonzalez Corrales.....	Indartsu C.
Daniel Jimenez Gomez.....	Indartsu C.
Unai Tornero Cembellin.....	Indartsu C.
Markel Arcocha Perez	S.D. Leioa
Eneko Cuellar Zorrozueta.....	S.D. Leioa
Adrian Vich Rodriguez.....	S.D. Leioa
Guillermo Zulaica Peña	Loyola Indautxu C.
Alain Cantón Legarretaetxeberria	C.D. Mungia
Iker Gomez Molero	C.D. Otxarkoaga
Markel Echevarria Manero	Santutxu F.C.
Xabier Loizaga Iza.....	Unión Sport San Vicente

BIZKAIKO KADETEEN SELEKZIOA

IZEN-ABIZENAK

KLUBA

Julen Trinidad Cedeño	Abadiño K.E.
Borja Garcia Diaz	S.D. Amorebieta
Iker Fernandez Zorrilla	S. Cultural Dva Durango
Julen Ugarte Diaz	S. Cultural Dva Durango
Cristian Iglesias Meana	S.D. Deusto
Brais Murciega Garcia	S.D. Deusto
Julen Lartitegi Ugarte	S.D. Gernika C.
Ander Olaba Uriarte	S.D. Gernika C.
Ibai Fernandez Correa	C.D. Getxo
Mikel Nieto Lendinez	C.D. Getxo
Jokin Olibares Lizundia	C.D. Getxo
Ametz Rodriguez Cearence	C. Indartsu
Iñigo del Val Urrutia	S.D. Indautxu
Cesar Alaez Calvo	S.D. Leioa
Izei Ortiz Crespo	S.D. Leioa
Oier Erdozia Arkaia	Lekeitio F.T.
Anartz Rementeria Bilbao	Lekeitio F.T.
Adrian Echaniz Valverde	C. Portugalete
Mikel Pedraza Martinez	C. Portugalete
Javier Ruiz Otero	C. Portugalete
Xabier Abad Perez	S.D. Retuerto Sport
Unai Fernandez Garcia	S.D. Retuerto Sport
Aritz Izurieta Alonso	Romo F.C.
Julen Marin Sebastian	Romo F.C.
Ibai Tapia Larrakoetxea	Romo F.C.
Oier Lozano de la Cruz	Santutxu F.C.
Gaizka Miralles Vazquez	Santutxu F.C.
Mikel Vazquez Garcia	Santutxu F.C.
Kevin Rios Zapata	Sestao River C.
Lander Alonso Camiños	C.D. Urdaneta

BI SELEKZIOEN LAGUNARTEKO PARTIDUAK

2018-11-27 BIZKAIA – ERRIOXA

GAZTEAK: 2-1

KADETEAK: 3-3

2019-04-10 ERRIOXA – BIZKAIA

GAZTEAK: 0-6

KADETEAK: 1-6

BANAKAKO LAGUNARTEKO PARTIDUAK

BIZKAIKO KADETE SELEKZIOA

(2018-12-29/30) Txema Mendiola eta Julen Lejona VII Memoriala

Sailkapena

1º BIZKAIKO SELEKZIOA

2º C. BASANDER

3º C.D. MUNGIA

4º C.D. BEZANA

2019-02-27 BIZKAIA – AQUITANIA (3-0)

2019-06-07 Impulsat aldeko triangularra

Sailkapena

1º ALABAKO SELEKZIOA

2º BIZKAIKO SELEKZIOA

3º TXORIERRIKO SELEKZIOA

Emakumezkoen modalitatean hurrengo Selektzioa izan zen Bizkaiari ordezkatu zuena

BIZKAIKO EMAKUMEZKOEN KADETE SELEKZIOA

IZEN-ABIZENAK

KLUBA

Angela Bodas Cadarso	S.D. Amorebieta
Jone Amezaga Martinez	Athletic Club
Libe Bañuelos Zuluaga.....	Athletic Club
Nerea Benito Zaldibar	Athletic Club
Ane Elexpuru Añorga.....	Athletic Club
Amaia Martinez de la Peña.....	Athletic Club
Maidier Molano Markaida.....	Athletic Club
Julene Palacios Saracho.....	Athletic Club
Maite Zubieta Arambarri.....	Athletic Club
Nagore Lekue Quintanilla.....	Basauriko Kimuak F.K.
Leire Penas Alonso.....	Basauriko Kimuak F.K.
Olaia Pardo Martinez.....	Bizkerre C.F.
Naia Petralanda Pardo	Bizkerre C.F.
Clara Pinedo Castresana	Bizkerre C.F.
Ainhize Redondo Rios.....	Bizkerre C.F.
Paola Daniela Villarroel Siles.....	Bizkerre C.F.
Virginia Blanco Garcia.....	Pauldarrak F.K.E.
Naroa Domenech Latatu.....	Pauldarrak F.K.E.
Noa Ruiz Alvarez	Pauldarrak F.K.E.

Lagun arteko partidua Aquitania Selektzioarekin

2019/02/27

BIZKAIA 4 – AQUITANIA 0

Lagun arteko partidua Errioxa Selektzioarekin

2019/05/22

BIZKAIA 6 – ERRIOXA 1

SELEKZIO DESBERDINETAKO KOADRO TEKNIKO ETA OSASUNA

Kadete, Gazte eta Emakumezko Selektzioak:

Kirol Zuzendari Teknikoa:	AITOR ASTORKIA MEZKORTA Jn.
Gazteen Hautatzailea:	ENDIKA VEZ DORADO Jn.
Gazteen Fisioterapeuta:	XABIER REMENTERIA LARRAZABAL Jn.
Kadeteen Hautatzailea:	PEDRO ARIZMENDI AROSTEGUI Jn.
Kadeteen Fisioterapeuta:	MIGUEL ANGEL AREVALO GARAY Jn.
Prestatzaile Fisikoa:	DIEGO DEL VAL ALONSO Jn.
Emakumezkoen Hautatzailea:	JANIRE BEITIA ARANSOLO And.

Areto Futbola:

Gazteen Hautatzailea:	JOSE M. KORRALETXE GARCÍA Jn.
Hautatzailearen Laguntzailea:	JOSEBA PORTUGAL CAMPOS Jn.
Kadeteen Hautatzailea:	JOSE M. KORRALETXE GARCÍA Jn.
Hautatzailearen Laguntzailea:	JOSEBA PORTUGAL CAMPOS Jn.
Emakumeen Hautatzailea:	AITOR ALBALA PEREZ Jn.
Hautatzailearen Laguntzailea:	JOSE M. CORREDOIRA FERNANDEZ Jn.

JUSTIZIA ORGANOAK

LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: ENRIQUE C. GÓMEZ MARDONES Jn.
Mahaikideak: JOSÉ M^a BERNEDO FERNÁNDEZ Jn.
JOSÉ I. GARCÍA ORTEGA Jn.
VALERIANO GÓMEZ RUIZ Jn.
ANTONIO MARTÍNEZ CARRIÓN Jn.

GAZTE, KADETE ETA EMAKUMEZKOEN LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: IÑIGO AGUIRRE ASTELARRA Jn.
Mahaikideak: LEOPOLDO BARAÑANO GOITIA Jn.
JUAN MARTÍN Y URQUIOLA Jn.
JON RINCON MARIN Jn.

ARETO FUTBOLEKO LEHIAKETA BATZORDEA

Presidentea: IÑIGO LÓPEZ URÍBARRI Jn.
Mahaikideak: EDUARDO BARTUREN FERNÁNDEZ Jn.
LUIS A. GOROSTIAGA BUTRON Jn.
JESUS R. SAEZ BUESA Jn. (+)

BATZORDE JURISDIKZIONALA

Presidentea: ANGEL LACHA OTAÑES Jn.
Mahaikideak: GORKA EZKURDIA SASIETA Jn.
JOSÉ A. HERNÁNDEZ URÍBARRI Jn.
GERARDO LATORRE PEDRET Jn.
JORGE MONTES EGAÑA Jn.

LANGILEAK

OIANE ALBERDI PORTAL And.

MAITE ALBIZUA LLORENTE And.

ALVARO CAJIGAS DELICADO Jn.

JOSU CUEVAS ARRANZ Jn.

ANA S. DOMÍNGUEZ CAJIGAS And.

IÑIGO GÓMEZ ALONSO Jn.

ANDER HUARTE CORDERO Jn.

M^a. ENCARNACIÓN LEKUE ALONSO And.

ARITZ LLINARES NANCLARES Jn.

NATALIA MACARRILLA FRANCO And.

SANDRA VILLA RODRIGUEZ And.

FEDERAZIO BATZORDEAK

2.B ETA 3. MAILA

Presidentea: JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

GAZTE ETA KADETE

Presidentea: GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.

Presidenteordea: JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.

Idazkaria: JUAN D. FERNÁNDEZ URCELAY Jn.

Batzordekide: FRANCISCO ALACID PINILLA Jn.

JAVIER DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.

GABRIEL S. ECHEVARRIA MARDARAS Jn.

JOSE A. LAZARO GARCIA Jn.

ANDRES LOPEZ GARCIA Jn.

ARISTOTELES MARCOS RAMOS Jn.

JON I. ZORROZUA MADARIAGA Jn.

EMAKUMEZKOEN FUTBOLA

Presidentea: JOSEBA GAMBOA DELGADO Jn.

M^a LOURDES ZORROZUA MADARIAGA And.

ESKOLA FUTBOLA

Presidentea:	JOSÉ A. LABRADOR MONTERO Jn.
Presidenteordea:	JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.
Idazkaria:	PATXI XABIER M. ALMAGRO VALENCIA Jn. JOSÉ F. ARNAIZ BURGOA Jn. ANTON CASTAÑOS BERNALES Jn. FELIX GARCIA BOCANEGRA Jn. EKAITZ GARCIA PALACIN Jn. BORJA GOMEZ ALONSO Jn. JAVIER I. GOROSTIZA ARAGON Jn. MARIANO JUAREZ IBARRONDO Jn. BENITO PORTILLO GUTIERREZ Jn.

ZELAIK

JOSÉ M^a ARREGUI AYARZA Jn.
JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.
FERNANDO LANZAGORTA ALVARADO Jn.

HARREMANA ENTRENATZAILEEN BATZORDEAREKIN/ESKOLAREKIN

Presidentea: ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.
GERARDO DAÑOBEITIA ECHEVARRIA Jn.
JESÚS M^a VILLALUENGA ISASBIRIBIL Jn.

HARREMANA EPAILEEN BATZORDEAREKIN

Presidentea: P. JAIME DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.
LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.
JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

EPAILEAK JASOTZEKO GUNEEN DIBERTSIFIKAZIOA

Presidentea: LUIS M^a CONTADOR CRESPO Jn.
P. JAIME DOMÍNGUEZ MACARRÓN Jn.
JOSÉ A. JAIROA ALDEKOA Jn.

INFORMATIZAZIOA

Presidentea: JUAN L. MARTÍN GUTIÉRREZ Jn.
ROBERTO PÉREZ BLANCO Jn.
JUAN C. REDONDO BERMÚDEZ Jn.
JOSE A. RIAÑO RUIZ Jn.

IBARRETA KO ZELAIA

MANUEL COPA LOINAZ Jn.

JULIO A. FERNANDEZ HERNANDO Jn.

ROBERTO PEREZ BLANCO Jn.

JOKO GARBIA

JOSÉ L. MIGUELEZ ORIA Jn.

AISIALDIA

JUAN J. BENITO BOADA Jn.

JULIO GÓMEZ LARRINAGA Jn.

BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN BARTZORDEA

1.- ZUZENDARITZA BATZORDEAREN OSAKETA

Ekitaldi honetan Zuzendaritza Batzordea honako hauek osatu dute:

PRESIDENTEA:	JON K. AGUIRRE HUERGA Jn
MAHAIKIDEA:	ARITZ ARCE ETXABE Jn
MAHAIKIDEA:	GONZALO DELGADO FRIAS Jn
MAHAIKIDEA:	OSCAR GARCIA MANCERAS Jn
MAHAIKIDEA:	JOSE LUIS GUIJARRO CALLADO Jn
MAHAIKIDEA:	JOAQUÍN HORNILLOS GIL Jn
MAHAIKIDEA:	FERNANDO LANZAGORTA ALVARADO Jn
MAHAIKIDEA:	JOSE NEILA BERMUDEZ Jn
MAHAIKIDEA:	NATALIA RODRIGUEZ SAN MIGUEL AND.
MAHAIKIDEA:	GORKA RODRIGUEZ UNIBASO Jn

2.- BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN BATZORDEKO ABRITROAK.

Bizkaiko Batzordeak 864 arbitroengandik ordezkaturata egon da, goiko nazional mailetan hurrengoak izan dira:

- Lehenengo Maila (arbitroa): De Burgos Bengoetxea, Ricardo (Intenazionala)
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): De Francisco Grijalba, Iker
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): Nuñez Fernandez, Jon
- Lehenengo Maila (laguntzaileak): Villate Martinez, Aitor
- Bigarren Maila (arbitroa): Bikandi Garrido, Iñaki
- Bigarren Maila (laguntzaileak): Huerga Cermeño, Andoni
- Bigarren B Maila (arbitroa): Etayo Herrera, Gorka
- Bigarren B Maila (arbitroa): Garcia Arriola, Ekaitz
- Bigarren B Maila (arbitroa): Gonzalez Esteban, Jon Ander

- Bigarren B Maila (laguntzaileak): Conde Perez, Yuval
- Bigarren B Maila (laguntzaileak): Lopez Buitrago, Jagoba

Oraingo denboraldiaren zehar Batzorde honetako arbitroak **24.321 jarduerak** izan dituzte, ondoren adierazten den bezala banaturik:

Nazioarteko Partiduak

15 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

3 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Erregearen Kopa:

6 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

12 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

3 Jarduera “VAR” bezala.

3 Jarduera “AVAR” bezala.

Lehen Maila.

19 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

2 Jarduera Laugarren Arbitro bezala.

51 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

19 Jarduera “VAR” bezala.

39 Jarduera “AVAR” bezala.

Bigarren “A” Maila.

21 Jarduera Arbitro Nagusi bezala

51 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

21 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Bigarren “B” Maila. Bigarren Fasea.

Jarduera 1 Arbitro Nagusi bezala.

Jarduera 1 Arbitro Laguntzaile bezala.

Jarduera 1 Arbitro Laguntzaile bezala.

Bigarren “B” Maila.

39 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

64 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala

Hirugarren Maila. Bigarren Fasea.

3 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

6 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Hirugarren Maila.

155 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

310 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Nazioko Gazteen Ohorezko Maila.

75 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

150 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Gazteen Nazional Liga.

88 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

176 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Emakumeen Lehen Maila.

33 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

42 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Emakumeen Bigarren Maila.

63 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

132 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Gazteen Euskal Kopa.

37 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

14 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Emakumeen Euskal Kopa.

7 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

2 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.

Kadeteen Euskal Kopa

11 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.

Gazteen Euskal Ligako 135 partidu.
Kadeteen Euskal Ligako 107 partidu.
Emakumeen Euskal Ligako 120 partidu.
Hirugarren Mailara igotzeko fasea.
 Jarduera 1 Arbitro Nagusi bezala.
 2 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.
Lurraldeko Ohorezko Maila.
 306 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.
 612 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.
Lurraldeko Lehentasunezko Maila.
 306 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.
 612 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.
Lurraldeko Lehen Mailan.
 617 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.
 1234 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.
Lurraldeko Bigarren Mailan.
 620 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.
 1240 Jarduera Arbitro Laguntzaile bezala.
Lurraldeko Hirugarren Mailan.
 580 Jarduera Arbitro Nagusi bezala.
Emakumeen Lurraldeko Mailako 373 partidu.
Emakumeen Kadete Mailako futboleko 182 partidu.
Gazteen Ohorezko Mailako 240 partidu.
Gazteen Lehentasunezko Mailako 240 partidu.
Gazteen Lehen Mailako 486 partidu.
Gazteen Bigarren Mailako 1399 partidu.
Kadeteen Ohorezko Mailako 240 partidu.
Kadeteen Lehentasun Mailako 486 partidu.
Kadeteen Lehen Mailako 674 partidu.

Kadeteen Bigarren Mailako 1499 partidu.

Eskola Futbola

10365 Jarduerak

3.- ARBITROEN INFORMATZAILE JARDUERAK.

Informatzaileen taldeak, 663 norgehiagoketan parte hartu du, honela banaturik:

120 Nazional mailako txostenak

140 Jarduera 3.Mailako talentuen programako aholkulari bezala.

403 Lurralde mailako txostenak

Bizkaiko Batzordeak ordaindu ditu lurralde mailako lehiaketen informazioaren ondorioko gastuak.

Urrian CTVAF-eko informatzaileentzako bilera teknikoa burutu egin zen, bertan CTA izenekoaren jarraibide berriak eta Jokoen Arauen aldaketak jakinarazi ziren.

4.- IGOTZEKO IKASTAROAK.

Maiatzaren 4 eta 5eko asteburuan, Las Rozas-eko (Madril) Futbolaren Hirian, **Bigarren “B” Mailara igotzeko ikastaroa** burutu zen. Bertara Bizkaiko Batzordetik **Igor Guijarro Mercado eta Ekhiotz Sánchez Asla** Arbitroak deituak izan ziren.

Egun eta leku berean, **Emakumeezko lehen Mailara igotzeko Ikastaroa**, bai arbitro eta arbitro languntzaile bezala burutu zen. Bertara **Ane Asla Borrallo** arbitro bezala eta **Nahia Alonso Fernandez** arbitro laguntzaile bezala deituak izan ziren.

Ekainaren 1an, Basaurin, **Hirugarren Mailara igotzeko XXIII. Ikastaroa** burutu zen. Bizkaiko Batzordeko bost Arbitro deituak izan ziren:

- Andrade Del Olmo, Jon
- Cano López, Juan
- Panfilo Elechiguerra, Asier
- Urizar Diaz, Ilbon Asier
- Villanueva Amorrortu, Asier

5.- JARDUERA SOZIALAK.

Ekainaren 15an, **Bizkaiko Futbol Arbitroen Lurralde Batzordeko Urteroko Bazkaria** burutu zen. Postreetan, maila bakoitzeko lehen tokian sailkatuetakoei sariak eman zitzaizkien.

Presidentea.

BIZKAIKO FUTBOL ARBITROEN ESKOLA

1.- LANTALDEKO OSAKETA:

Deboraldi honetan zehar honakoak osatu dute:

Zuzendaria:	Luis María Contador Crespo Jn.
Alboko Zuzendaria:	Ricardo De Burgos Bengoetxea Jn.
Arlo Fisikoaren Arduraduna:	Urtzi Goitia González Jn.
F. Federatu Proiektuaren Arduraduna:	David Helguera Salinas Jn.
Arbitro Berrien Arduraduna:	Aitor Villate Martínez Jn.
Arlo Teknikoaren Arduraduna:	Ander Zarrabeitia Arrieta Jn.
Idazkaria:	Aitor Lexartza Martin Jn.

2.- ARBITRO ETA INFORMATZAILEEN PRESTAKUNTZA ETA BIRZIKLATZE FISIKO, TEKNIKO ETA TAKTIKOA.

Bizkaiko Arbitroek, denboraldian zehar **beharreko osasun, fisiko eta tekniko (Jokoaren Arauei buruzko azterketak) probak egin dituzte.**

Arbitro berrientzako Prestakuntzan LAU Ikastaro eman dira, bi Bilbon, bat Gernikan eta bestea Durangon, ikastaro hauek 209 kideek gainditu dituzte. Irakasleak nazio eta lurralde mailako arbitroak izan dira.

Arbitroen heziketa prozesuaren barruan, denboraldi honetan Arbitro Laguntzaile Prestakuntza Programarekin jarraitu da.

Beste alde batetik, zenbait **Hitzaldi Tekniko** eman dira Zuzendari Teknikoaren gainbegiean , ezagutza eta prestakuntza maila egokia zaintzen dela ziurtatzeko, alderdi fisiko, tekniko eta taktikoan, Arbitroei zein haien laguntzaileei zuzenduta baita Informatzaile Teknikoei ere.

Halaber, Bigarren B Maila, Hirugarren Maila eta Emakumeezko Bigarren Mailera igotzeko ikastaroari zuzenduta sorospen klaseak antolatu dira.

Zuzendaria

103

BIZKAIKO LURRALDEKO FUTBOL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA

Futbol Entrenatzaileen Bizkaiko Batzordeak beste urte batez, bere helburu nagusien artean, gure Federakunde barruan dauden maila guztietan federazioko kontratu kopurua handitzea izan du. Alderdi hori erabat bete dela esan dezakegu, federazioko 766 kontraturekin. Hori dela eta, eskerrak eman nahi dizkiegu Federakunde honetako talde guztiei, entrenatzaileen taldearekin erakutsi duten konpromisoarengatik. Hala nola, Batzorde hau web orrialdearen bidez aktibitateen informazio zehatza egiten ari da, zein egunero eguneratzen ditu.

Helburu gailenetik, entrenatzaileen formazioa zuzena hobetzea, entrenamendu sistemarako etengabeko eguneratu eta birziklapena, hobekuntza fisikoa, hobekuntza dietetikoa, medikuntza, metodologia etab., izan da, ezagutza horiek beraien taldeetan martxan jarri ahal ditzaten.

1.- ZUZENDARITZA TALDEAREN OSAKETA

Zuzendaritza Taldea honako kide hauek osatzen dute:

Presidentea:	ALFREDO NORZAGARAY ARIAS Jn.
Idazkaria:	ANA MARIA ASTOBIETA AURREKOETXEA And.
Mahaikidea:	FELIX GARCIA MARAÑON Jn.
Mahaikidea:	IGNACIO CANO MARDONES Jn.
Aholkulari Juridikoa:	IÑIGO AGUIRRE ASTELARRA Jn.

2.- JARDUERAK

Kontratuaz informatu eta aholkatu, erreklamazioaz etab... Batzorde honetako kideak beste Lurralde batzuetako Batzordeek antolatu dituzten ekitaldietara (Jardunaldi Teknikoak, Ekitaldi kultural desberdinak, Entrenatzailearen eguna, etab.) joan dira. Batzordearengandik hurrengo ekitaldiak azpimarratu behar dira:

Hitzaldi Zikloak.- 18-19 denboraldian zehar, beste jarduera batzuen artean, zenbait hitzaldi programatu ziren. Hitzaldi horiek arrakasta handia lortu zuten, entrenatzaileei eta federazioko estamentuei dagokienez. Emandako hitzaldiak honako hauek izan ziren:

18.06.22 – “Entrenamendu sistemen eboluzioa” eta “Goi-Errendimenduko zeregin discinua”. Hitzaldia.

Hizlariak: Manuel Delgado Meco Jn. eta Iñaki Alonso Jn.

Lekua: Carlton Hoteleko Begoña aretoa.

Bertaratuak: 60 pertsona

19.02.21 – “Azkeneko Aldaketa Nagusiak Araudian (Kontzeptu eta Joera Berriak)” Hitzaldia.

Hizlariak: Jon Ander Gonzalez Jn. – 2.mailako epailea

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.

Bertaratuak: 40 pertsona

19.03.11 – “Jokoaren Ideia” Hitzaldia.

Hizlaria: Joseba Etxeberria Jn.

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza.

Bertaratuak: 50 pertsona

19.04.29 – “2.B mailako entrenatzaileen solasaldia” Hitzaldia.

Hizlariak: Ibon Etxebarrieta Jn. eta Ezequiel Loza Jn.

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza

Bertaratuak: 45 pertsona

19.05.09 – “Futbol lesioen kudeaketa” Hitzaldia

Hizlaria: Josean Lekue Jn.

Lekua: Medikuen elkargoa

Bertaratuak: 40 pertsona

19.05.06 – “Entrenamendua eta bere transferentzia jokura – Kaptazioa eta Selektzioa”
Hitzaldia

Hizlariak: Luis de la Fuente – 21 urte-azpiko hautatzailea

Lekua: Bizkaiko Futbol Federakundearen egoitza

Bertaratuak: 50 pertsona

Entrenatzailearen Eguna.- Aurten Entrenatzaile Eskolarekin batera, **Entrenatzaileen Batzordearen 59. Urtea** ospatu dugu, Ekitaldiak joan den ekainaren 22an burutu ziren. Bertara 150 pertsona hurbildu ziren, eta egitaraua honako hau izan zen:

- Bazkaria Bilboko Carlton Hoteleko jatetxean. Ekitaldi horren buru Entrenatzaileen Batzorde honetako Presidentea, Alfredo Norzagaray jauna izan zen eta bertan lurralde desberdineko ordezkariak izan genituen:

Bizkaiko Futbol Federazioa

Euskadiko Futbol Federazioa

Euskadiko Futbol Entrenatzaileen Batzordea

Futbol Entrenatzaileen Eskola

Epaileen Batzordea

Athletic Club

Postreen orduan hainbat garaikur eman zitzaizkien beraien taldeekin eta mailatan txapeldun geratu diren entrenatzaileei.

Ondoren zenbait zozketa egin ziren.

Entrenatzaileen egun hori Herri Irratiko Cristina García kazetariak aurkeztu zuen, eta bere presentzia desinteresatua eskertu behar diogu. Gure presidentek bertaratutako guztiei etorri izana eskertu zien, eta Batzorde honek programaturiko ekitaldi guztietan parte hartzen jarraitzeko gonbidapena egin zien.

3.- BEKAK

Denboraldi honetan zehar, Batzorde honek zenbait beka eman ditu, Los Angeles de San Rafaeleko Campusera (Segovian), hala nola Balearsekoa ere.

4.- ESKERRAK

Lerro hauetatik eskerrak eman nahi dizkiet Bizkaiko Futbol Federazioko presidenteari eta zuzendaritza taldeko kideei, Batzorde honetan jarri duten konfiantzarengatik, bai eta bertako langile guztiei, Entrenatzaile Eskolari, Athletic Fundazioari, Athletic Klubari, Bizkaiko talde guztiei, denboraldi honetan eman diguten laguntzarengatik eta entrenatzaile guztiei.

Eskerrak eman nahi dizkiegu, baita ere, hitzaldietako hizlari guztiei eta Batzordeko zuzendaritza taldeetako kideei eta laguntzaileei, urteko egun guztietan egindako lanari esker. Beraiek gabe hau ez litzateke posible izango

Presidente.

BIZKAIKO LURRALDE FUTBOL ENTRENATZAILEEN ESKOLA

1.- ZUZENDARITZA TALDEA

Zuzendaria:	FERNANDO QUINTANILLA BARAÑANO Jn.
Administrazio arduraduna.:	ANDER HUARTE CORDERO Jn.
Ibarreta arduraduna:	DELFIN BOMBIN MOLINERO Jn.
Tekniko-taktiko sailaren arduraduna:	LANDER HERNANDEZ SIMAL Jn.
Baldintza saileko arduraduna:	MARCOS AMADO PEÑA Jn.
Transbersaleko sailaren arduraduna:	JOSU AZURMENDI URIARTE Jn.
Praktiken arduraduna:	TXEMA RUBIO GARCIA Jn.

2.- IRAKASLEAK

A. FUTBOLA:

✓ JOSU AZURMENDI	✓ ANDER LAKA
✓ TXUS GOJENURI	✓ IRAIA BIDAURRAZAGA
✓ IÑIGO AGUIRRE	✓ AITOR UGARTE
✓ LANDER HERNANDEZ	✓ IRAIA ITURREGUI
✓ IÑAKI ZENITAONANDIA	✓ SUSANA GIL
✓ EDURNE GONZALEZ	✓ EDER MAESTRE
✓ TXEMA RUBIO	✓ JOSEBA NUÑEZ
✓ GARIKOITZ FULLAONDO	✓ AITOR FONTANES
✓ ARITZ HERNANDEZ	✓ IRATXE DUÑABEITIA
✓ FERNANDO RUIZ	✓ JUAN CARLOS PEREZ
✓ BINGEN AROSTEGI	✓ MARCOS AMADO
✓ SEVERO GONZALEZ	✓ IGOR DE OCA
✓ MIKEL HERRERO	✓ ARITZ YARRITU
✓ TOÑO VADILLO	✓ KIKE ORTIZ DE ARTIÑANO
✓ DAVID JORRIN	✓ LUIS MARI CONTADOR
✓ LOINTZUN OLAIZOLA	✓ IÑIGO MIJANGOS
✓ FELIX SANTOS	✓ UNAI RODRIGUEZ

B. ARETO FUTBOLA:

- ✓ JAVI CUEVAS
- ✓ ANTONIO BORES
- ✓ IÑIGO MARTINEZ
- ✓ MARCOS MECIAS
- ✓ AITOR VILLAR
- ✓ VENANCIO LOPEZ
- ✓ ASIER NAVARRO
- ✓ MARIANA MORALES
- ✓ PEDRO MORALES
- ✓ TXEMI SANTAMARIA
- ✓ ARKAITZ SISNIEGA

3.-EMANDAKO IKASTAROAK

IKASTARO FEDERATIBOAK

- ✓ Futboleko Monitore ikastaroa
 - 130 ikasle
- ✓ Futboleko oinarrizko ikastaroa 1go maila
 - 39 ikasle
- ✓ Futboleko aurreratu ikastaroa 2. maila
 - 20 ikasle
- ✓ Futboleko Profesional ikastaroa 3. maila
 - 37 ikasle
- ✓ Futboleko oinarrizko ikastaro trinkoa 1go maila
 - 31 ikasle
- ✓ Futboleko aurreratu ikastaro trinkoa 2. maila
 - 28 ikasle

- ✓ Jokuaren analisiaren ikastaroa (Scouting)
 - 41 ikasle
 - Jokuaren analisiari sarrera (gorputz tekniko analisiaren arteko komunikazioa)
 - Joku analisiko oinarritzko fundamentuak
 - Teknologia berriak
 - Lehiakideen azterketa
 - Gure taldeko analisia
 - Entrenamenduen analisia
 - Jokalarien bakarkako analisia
 - Scouting
 - Datuen analisia
 - Kasu praktikoak (analisien ereduak)

- ✓ Futboleko delegatuen ikastaroa
 - 20 ikasle
 - Zelaian bertako lehenengo laguntza.
 - Araudia.
 - Delegatuaren eginkizunak.

- ✓ Areto Futboleko Monitore ikastaroa
 - 15 ikasle

4.- DENBORALDIAN ZEHAR BESTELAKO JARDUERAK

A. Jardunaldi osagarriak

- Txapelketarako aktibazioa
 - Aitor Ugarte (Alaves-eko P.F.)
- Nekea eta indarberritze
 - Josean Lekue (Athletic Club-eko Medikua)
- Kiroleko baloreak
 - WATS (Mondragoneko Unibertsitatea)
- Entrenamendu globalizatua – Entrenamendu analitikoa
 - Manolo Delgado Meco

B. Ikasleen irteerak.

- Hitzaldi-heziketa Lezamako kirol instalazioetan.
 - Andoni Bombin (Athletic C.-aren metodologia arduraduna)
- Hitzaldi-heziketa Zubietako kirol instalazioetan.
 - Luki Iriarte (Real Sociedad-ren heziketaren kirol zuzendaria)
- S.D. Eibarren bisitaldi entrenamendua, ondoren hitzaldi eta elkarrizketa Jose Luis Mendilibar-ekin (Entrenatzailea)

Zuzendaria.

ARETO FUTBOLEKO LURRALDE BATZORDEA

Presidentea:	JOSEBA GAMBOA DELG Jn.
Mahaikideak:	IÑAKI BLANCO RIVERO Jn. UNAI EZCURRA MENCHACA Jn. ROBERTO GARCIA DELGADO Jn. FCO JAVIER ORTUZAR GUILLAMON Jn. EUKENE RODRIGUEZ RELLOSO And.

ARETO FUTBOLEKO EPAILEEN KOMISIOA

Batzorde honetako Epaileen Komisia, 2018/2019 denboraldian, honako hauek osatu dute:

ZUZENDARITZA BATZORDEA

Presidentea:	MIGUEL ANGEL REGUERA RODRIGUEZ Jn.
Mahaikideak:	RAUL DE LA HOZ GARAITA Jn. FCO JAVIER GARCIA CORRAL Jn. FELIPE SAN MARTIN DAVILA Jn.

Denboraldi honetan, Komisia honetako Areto Futboleko Epaileak eta Mahaiko Epaileak 2284 partidu ofizialetan parte hartu dituzte, ondoren adierazten den bezala banaturik:

	<u>Epaileak</u>	<u>Mahiko Epaileak</u>
2. Maila	13	
2.B Maila	70	44
3. Maila	94	46
Emakumeen 2. Maila	35	36
Euskal Liga	80	80
Ohorezko Gazteen Maila	20	20
Lurralde Lehentasunezko Maila	240	240

Lurraldeko 1. Maila	448	----
Lurraldeko 2. Maila	336	----
Lurraldeko Emakumeen Maila	301	----
Gazte Gizonen Maila	387	288
Kadeteen Maila	256	----
Gazteen Euskal Kopa	4	4

Gainera, denboraldi honetan, Komisio honetako epaileak eta kronometrataileak, Euskal Kopako 6 partiduetan parte hartu dute baita finalaran ere.

Urte honetan Areto Futboleko Kirol Egokituaren txapelketako 60 partiduetan kolaboratu da.

Eskola Kiroleko Areto Futboleko 408 partidu zuzendu dira.

Halaber, lagun arteko partiduak edo aurre denboraldiko partiduak arbitratu dira. Era berean, gure epaileek partidu asko zuzentzen dituzte denboraldian zehar, zenbait txapelketetan (Jositoren homenaldia, etb.) eta udakoak.

Era berean, epaileei buruzko 26 txosten burutu dira, komisio honetako informatzaileengan, Jose M^a Lopez Fernandez Jn., Miguel Angel Reguera Jn. eta Raul Garcia Jn. hauen xehaspena hurrengo da: 4 txosten 1go mailan, 15 txosten 2. B mailan eta 3. Mailan 7 txosten.

Bestalde, 2018/2019 denboraldiaren zehar, Epaile eta Mahiko Epaileentzat Formakuntzako ikastaro bat eman da, bertara 18 partaide aurkeztu ziren eta 16 GAI aldarrikatu ziren.

Formazio ikastaro hau David Ocaña Romero epaileek eman zuen.

Denboraldiaren zehar eta Areto Futboleko Epaileen Euskal Batzorde Teknikoak egindako deialdietara joaten, hainbat bilera tekniko burutu dira, gutxi gora behera hiru hilabeteko frekuentziarekin eta bertara Miguel Angel Reguera Rodriguez Jn. joan da, Areto Futboleko Epaile Komisioaren Presidentea bezala.

Denboraldiaren zehar ere, Batzorde honen egoitzetan, lurralde honetako epaileekin batzar teknikoak egin dira, haien epaiketen egon diren errakuntzak aztertzeko, partiduen akten idazkeran aurkitu diren hutsuneak zuzentzeko eta Araudia gogoratzeko. Badirudi, pixkanaka, kontzientziazten ari direla eta espero ditugun emaitzak hasten ari direla.

Irailean epaileentzako froga fisiko esta teknikoak egin ziren eta teknikoak epaile laguntzaileentzako.

Apirilean froga fisikoak epaileentzako eta teknikoak epaile eta epaile laguntzaileentzako egin ziren.

Epaileak multzoetan banatu dira eta Nazional Mailako epailegaz zuzendutak daude haien heziketa hobetzeko.

Azkenik, denboraldi honetan azpimarratu behar da EDER GOMEZ DE SALAZAR Jn. Bigarren Mailara igo dela, BORJA REGUERA PRIETO Jn. Bigarren B Mailara eta ANDER GARRIDO CORDON Jn. eta XABIER BATIZ URQUIJO Jn. Hirugarren Mailara.

Baita nabarmendu JUDITH FRAIZ CATALAN And. epailea, Nazional Mailako (Emakumezkoak eta Gazte Ohorezko Maila) partiduak zuzendu dituela.

Presidentea.

2018ko Galera eta Irabazien Kontua Bateratua

ZOR / DEBE	2018	2017
GASTUAK / GASTOS		
I Gastos de Personal / Pertsonal Gastuak	473.966,25	405.402,31
Soldatak, Alogerak eta Berdinkidetuak / Sueldos, Salarios y Asimilados	313.407,44	291.651,48
Gizarte Kargak / Cargas Sociales	95.067,99	88.750,83
Pentsio Fondoaren Ekarpina / Aportación Fondo de Pensiones	65.490,82	25.000,00
II Ibilgetua Amortzetzeko Zuzkidurak / Dotaciones Para Amortz. Inmovilizado	97.419,98	88.141,24
III Beste Ustiapen Gastu Batzuk / Otros Gastos Explotación	2.920.670,86	2.000.420,65
Alokailuak / Arrendamientos	12.347,82	8.184,85
Konponketa eta Kontzerbazioa / Reparación y Conservación	15.665,93	6.301,49
Ibarreta Zelaia Gastuak / Gastos Campo Ibarreta	21.673,44	7.954,68
Aseguruak, multibulegoak eta besteak / Seguro, multioficinas y otros	19.652,91	20.300,00
Publizitatea eta Propaganda / Publicidad y Propaganda	68.595,59	82.758,93
Homidurak eta Kanpoko Zerbitzuak / Suministros y Serv.Exteriores	3.202,41	26.197,12
Joan-Etorriak eta Egonaldiak / Locomoción y Estancias	14.449,38	20.989,09
Inprimakiak eta Bulego Materiala / Impresos y Material de Oficina	40.164,54	36.415,14
Komunikazioak / Comunicaciones	16.150,68	18.689,82
Sariak eta Kirol Garaikurrak / Premios y Trofeos Deportivos	21.575,64	8.708,27
Lege Zerbitzuak / Servicios Jurídicos	182.016,18	136.876,27
Lokalen garbiketa eta Komunitate Gastuak / Gastos Comunidad y Limpieza Locales	7.767,32	8.712,51
Beste Gastuak / Otros Gastos	63.806,45	79.789,36
Zergak / Tributos	92.454,44	75.342,77
Klubeentzako Dirulangutzak / Subvenciones a Clubes	1.944.653,42	1.104.766,36
Arbitroen Bazkuna Mutualitatea / Mutualidad colegio de Arbitros	125.337,78	339.012,81
Kirol Eskola eta Lurraldeko Selektzioa / Fútbol Escolar y Selección Territorial	271.157,03	18.887,00
Gastos Centenario	0,00	534,18
USTIAPENAREN EMAITZA BAIKORRA / RESULTADO DE EXPLOTACION	317.118,32	78.093,04
	3.809.175,41	2.572.057,24
IV Finantz Gastuak / Gastos Financieros	53,70	167,12
FINANTZA EMAITZA POSITIBOA / RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS	46,00	345,73
OHIKO JARDUEREN MOZKINAK / RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	317.164,32	78.438,77
V Ezohiko Gastuak / Gastos Extraordinarios	49,80	1.058,48
EZOHIKO EMAITZA POSITIBOAK / RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS	26.866,08	23.754,60
ZERGAK ORDAINDU AURREKO / RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	344.030,40	102.193,37
EKITALDIAREN EMAITZA / RESULTADO DEL EJERCICIO	344.030,40	102.193,37

HARTZEKOAK / HABER	2017	2016
SARRERAK / INGRESOS		
1 Federazioaren Sarrerak / Ingresos Federativos	700.346,36	683.566,51
Fitxa Salmentak eta Inskripzio-Eskubideak / Venta Fichas y Derechos de inscripción	60.813,29	55.540,44
Epaileen lizentziak / Licencias federativas de arbitros	115.518,33	123.167,72
Kluben Kuotak eta Inskripzioak/ Cuotas e Inscripciones Clubes	25.350,74	21.601,52
Entrenatzaileen Kontratuak eta Kuotak / Contratos y Cuotas Entrenadores	58.142,00	57.055,00
Epaileen elkarte profesionalak / Colegiaciones arbitrales	61.437,00	59.440,00
Lurralde-mailako Zehapenak / Sanciones Territorial	99.888,58	94.745,42
Entrenatzaileen Ikastaroen Sarrerak / Ingresos Cursos de Entrenadores	185.939,30	180.439,67
Arbitrajeengatikoko Sarrerak / Ingresos Arbitraje	25.417,23	16.744,63
Ibarretako Sarrerak / Ingresos Ibarreta	20.261,21	15.988,99
Beste Sarrerak Batzuk / Otros Ingresos	47578,68	58.843,12
2 Ustiapetzeko Beste Sarrerak / Otros Ingresos de Explotación	3.108.829,05	1.888.490,73
Subrogazio / Subrogación	411.280,00	411.280,00
Espainako Futbol F.aren Sarrerak Klubei eta Jarduerai		
Ingresos F. Española de Fútbol a Clubes y Entidades	1.488.585,41	124.672,08
Foru Aldundiaren sarrerak / Ingresos Diputación Foral	346.626,00	350.489,05
Euskal Futbol Federakundearen Sarrerak (Euskadi Partidua) / Ingresos Federación Vasca de Fútbol (Partido Euskadi)	0,00	0,00
Euskal F. Beste Sarrera Batzuk / Otros ingresos Federación Vasca	0,00	0,00
Beste Sarrera Batzuk / Otros Ingresos	862.337,64	1.002.049,60
Ingresos Centenario	0,00	0,00
	3.809.175,41	2.572.057,24
3 Finantza Sarrerak / Ingresos Financieros	99,70	512,85
a) Interes eta Sarrera Baliokidetu Batzuk / Intereses e Ingresos asimilados	99,70	512,85
	99,70	512,85
4 Ezohiko Sarrerak / Ingresos Extraordinarios	26.915,88	24.813,08
Emai. Lekualdatua Kapitala Dirulaguntza / Subv. Capital Trasl.result.	23.808,38	23.808,38
Ezohiko Sarrerak / Ingresos Extraordinarios	3.107,50	1.004,70
	26.915,88	24.813,08

2018ko Egoeraren Balantze Bateratuta

AKTIBOA / ACTIVO	2018	2017
B) IBILGERTUA / INMOVILIZADO	2.921.040,04	2.983.162,62
II. Ibilgetu Inmaterialak / Inmovilizaciones Inmateriales	46.204,68	56.877,77
5.- Informatika-tresnak / Aplicaciones Informáticas	281.258,80	293.678,80
8.- Amortizazioak / Amortizaciones	-235.054,12	-236.801,03
III. Ibilgetu Materialak / Inmovilizaciones Materiales	374.835,36	426.284,85
1.- Lurrak eta eraikuntzak / Terrenos y Construcciones	1.619.534,84	1.599.397,21
2.- Beste Instalazio batzuk, Tres. eta Altzariak / Otras Instalaciones, Utilil. y Mob.	85.753,18	78.602,91
5.- Informatika-ekipamenduak eta beste batzuk / Equipos Informáticos y otros	24.048,27	31.240,15
7.- Amortizazioak / Amortizaciones	-1.354.500,93	-1.282.955,42
IV. Ibilgetu Finantzarioak / Inmovilizaciones Financieras	2.500.000,00	2.500.000,00
7.- Epe Luzerako Gordailuak eta Fidantzak / Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2.500.000,00	2.500.000,00
D) AKTIBOA ZIRKULATZAILEA / ACTIVO CIRCULANTE	2.029.270,66	1.675.276,88
I. Izakinak / Existencias	15.087,75	10.507,75
III. Zordunak / Deudores	-13.754,79	45.200,35
1.- Afiliatuak eta beste kirol erakunde batzuk / Afiliados y Otras Ent. Deportivas	-25.020,13	51.736,81
2.- Zenbait zordun / Deudores Varios	11.265,34	-6.536,46
IV. Aldi Baterako Finantza Inbertsioak / Inversiones Financieras Temporales	80.000,00	80.000,00
5.- Epe Laburrerako Baloreen Kartera / Cartera de Valores a Corto Plazo	80.000,00	80.000,00
VI. Diruzaintza / Tesorería	1.947.937,70	1.539.568,78
AKTIBOA GUZTIRA / TOTAL ACTIVO	4.950.310,70	4.658.439,50

PASIBOA / PASIVO	2018	2017
A) NORBERA REN FONDOAK / FONDOS PROPIOS	4.930.721,15	4.610.499,13
I. Gizarte Fondoa / Fondo Social	4.858.039,18	4.501.780,29
IV. Erreserbak / Reservas	1.363.489,12	1.359.024,49
5.- Beste erreserba batzuk / Otras Reservas	1.363.489,12	1.359.024,49
V. Aurreko ekitaldien erresultatu negatiboak / Res. Neg. De ejercicios anteriores	-46.359,96	-34.131,47
VI. Erresultatuak / Resultados	344.030,40	102.193,37
2.- Aurtengo Ekitaldikoak / Del Ejercicio en curso	344.030,40	102.193,37
B) EKITALDI ZENABITETAN BANATU BEHARRERAKO SARRERAK INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	119.041,93	142.850,31
1.- Kapital Dirulaguntzak / Subvenciones de Capital	119.041,93	142.850,31
C) ARRISKU ETA GASTUETARAKO HORDINURAK PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	7.812,22
1.- Pentsio Hordinurak eta Aitzeko Betebeharrak / Prov. Pensiones y Obl. Simil.	0,00	7.812,22
2.- Erantzunkizunen hornikuntza / Provisión Responsabilidades	0,00	0,00
D) EPE LUZEKO HARTZEKODUNAK / ACREED. A LARGO PLAZO	0,00	0,00
IV. Beste hartzekodun batzuk / Otros Acreedores		
3.- Fidantzak eta Jasotako Epe Luzeko Gord. / Fianzas y Dep. Recib. a Largo Plz.	0,00	0,00
E) EPE LABURRERAKO HARTZEKO. / ACREED. A CORTO PLAZO	19.589,55	40.128,15
II. Kredituko erakundekin zorrak / Deudas Con Entidades de Crédito		
III. Erakunde lotetsiekin zorrak / Deudas Con Entidades Vinculadas	0,00	80.143,79
1.- Afiliatuekin eta beste erakunde batzuekin zorrak / Deudas con afil. y otras ent.	0,00	80.143,79
IV. Merkataritzako Hartzedokun / Acreedores Comerciales	22.299,87	524,40
2.- Hainbat Hartzedokun / Acreedores Varios	22.299,87	524,40
V. Beste zor ez-merkataritzakoak / Otras Deudas no Comerciales	-2.710,32	-40.540,04
1.- Administrazio Publikoak / Administraciones Públicas	27.306,39	82.517,82
3.- Beste zor batzuk / Otras Deudas	-30.016,71	-123.057,86
PASIBOA GUZTIRA / TOTAL PASIVO	4.950.310,70	4.658.439,50

2019ko Ekitaldiko Kudeaketa Aurrekontua

SARRERAK / INGRESOS	2019
FEDERAZIOAREN SARRERAK / INGRESOS FEDERATIVOS	782.500
Fitxen salmena eta Inskripzio-eskubideak / Venta fichas y Derechos de Inscripción	70.000
Kluben Kuotak eta Inskripzioak/ Cuotas e Inscripciones Clubes	40.000
Entrenatzaileen Kontratuak eta Kuotak / Contratos Cuotas Entrenadores	70.000
Lurralde - Mailako Zehapenak / Sanciones Territorial	100.000
Entrenatzaileen Ikastaroaren Sarrerak / Ingresos Cursos Entrenadores	250.000
Arbitrajeengatiko Sarrerak / Ingresos Arbitrajes	160.000
Ibarretako Sarrerak / Ingresos Ibarreta	25.000
Beste Sarrerak Batzuk / Otros Ingresos	67.500
BESTE USTIAPEN SARRERA BATZUK / OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	2.001.000
Subrogazioak / Subrogación	411.000
Beste Sarrera Batzuk / Otros Ingresos	1.240.000
Bizkaiko Foru Aldundia / Diputación Foral de Bizkaia	350.000
INTERES ETA SARRERA BALIOKIDETU BATZUK / INTERESES E INGRESOS ASIMILADOS	10.000
Interes eta sarrera batzuk / Intereses e ingresos	10.000
EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS	30.000
Ekit. Emaitzetara Lekuald. Kap. Dirulag. / Subv. Capital Tras. al Result. Ejercicio	30.000
SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	2.823.500

GASTUAK / GASTOS	2019
LANGILEEN GASTUAK / GASTOS DE PERSONAL	450.000
Soldata, Alogerak eta Berdinkidetuak / Sueldos, salarios y asimilados	320.000
Gizarte Kargak / Cargas Sociales	105.000
Pentsio Fondoaren Hornidura /Provisión Fondo de Pensiones	25.000
IBILGETUA AMORT.TZEKO ZUZKIDURAK / DOTAC. PARA AMORT.INMO.	80.000
Amortizazio Fondoak / Fondo Amortización	80.000
BESTE USTIAPEN GASTU BATZUK / OTROS GASTOS EXPLOTACIÓN	2.293.500
Errentamenduak, Konponketak eta Aseguruak / Arrendamientos, Reparación y Seguros	52.000
Ibarreta Zelaia eta Federakundearen Gastuak / Gastos Campo Ibarreta y Federación	20.000
Publizitatea eta Propaganda / Publicidad y Propaganda	60.000
Kanpoko Hornidurak eta Zerbitsuak / Suministros y Servicios Exteriores	27.000
Joan-Etorriak eta Egonaldiak / Locomoción y Estancia	20.000
Inprimakiak eta Bulego Materialak / Impresos y Material de Oficina	50.000
Komunikazioak / Comunicaciones	22.500
Sariak eta Kirol Garaikurrak / Premios y Trofeos Deportivos	12.000
Lege eta profesional independente Zerbitzuak / Servicios Jurídicos y de profesionales independientes	130.000
Komunitateko Gastuak eta Bulegoen Garbiketak / Gastos Comunidad y Limpieza Locales	10.000
Beste Gastu Batzuk / Otros Gastos	50.000
Tributak / Tributos	70.000
Klubei Dirulaguntzak / Subvenciones a Clubes	1.230.000
Entren. eta Arb. Kol. -en Dirula. - Arb-en Mutual./ Subv.Col.Arb y Entren.-Mutual.C.Arb.	375.000
Kirol Eskola eta Lurraldeko Selektzioa / Fútbol Escolar y Selección Territorial	25.000
Organu teknikoen beste gastuak / Otros gastos de órganos técnicos	60.000
	80.000
GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS	2.823.500